
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건의료원

정책: 질병예방및건강증진보건의료서비스체제구축

단위: 보건의료원운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 1 회 일반회계 보건의료원

보건의료원 6,569,750 6,494,602 75,148

국 1,193,127 1,221,214 △28,087

기 857,859 859,628 △1,769

분 2,500 2,500 0

도 837,818 790,551 47,267

군 3,678,446 3,620,709 57,737

질병예방및건강증진보건의료서비스체제구축 6,160,521 6,130,902 29,619

국 1,193,127 1,221,214 △28,087

기 857,859 859,628 △1,769

분 2,500 2,500 0

도 837,818 790,551 47,267

군 3,269,217 3,257,009 12,208

보건의료원운영 833,308 803,308 30,000

보건의료기관운영지원 459,858 429,858 30,000

401 시설비및부대비 42,000 15,000 27,000

01 시설비 42,000 15,000 27,000

○덕산통합보건지소 이전에 따른 시설개보수 27,000 0 27,000

0.입간판 설치 및 시설개보수

27,000 0 27,00027,000,000원*1식

405 자산취득비 12,600 9,600 3,000

01 자산및물품취득비 12,600 9,600 3,000

○덕산통합보건지소 사무용 집기 구입 3,000 0 3,000

0.책상,의자 3,000 0 3,0001,500,000원*2종

건강증진사업 활성화 116,400 111,400 5,000

도 11,500 11,500 0

군 104,900 99,900 5,000

건강Plus, 행복Plus사업 35,000 30,000 5,000

도 10,000 10,000 0

군 25,000 20,000 5,000

301 일반보상금 7,000 7,000 0

도 3,500 3,500 0

군 3,500 3,500 0

09 행사실비보상금 7,000 4,600 2,400

○건강위원회 운영비 7,000 4,600 2,400700,000원*10회

도 3,500 2,300 1,200

군 3,500 2,300 1,200

11 기타보상금 0 2,400 △2,400

○건강교실참석자보상금 0 2,400 △2,4000원

도 0 1,200 △1,200

군 0 1,200 △1,200

405 자산취득비 15,000 10,000 5,000

01 자산및물품취득비 15,000 10,000 5,000

○건강,행복플러스사업 장비구입(런닝머신외5종

) 15,000 10,000 5,00015,000,000원
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부서: 보건의료원

정책: 질병예방및건강증진보건의료서비스체제구축

단위: 모자보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

모자보건사업 148,710 150,580 △1,870

국 15,000 16,496 △1,496

기 22,511 22,511 0

도 17,031 17,218 △187

군 94,168 94,355 △187

영유아사전예방적건강관리사업 13,378 13,378 0

기 6,689 6,689 0

도 3,345 3,345 0

군 3,344 3,344 0

307 민간이전 13,186 10,238 2,948

기 6,593 5,119 1,474

도 3,297 2,560 737

군 3,296 2,559 737

01 의료및구료비 13,186 10,238 2,948

○신생아 난청조기진단비 2,948 0 2,9482,948,000원

기 1,474 0 1,474

도 737 0 737

군 737 0 737

403 자치단체등자본이전 192 3,140 △2,948

기 96 1,570 △1,474

도 48 785 △737

군 48 785 △737

02 공기관등에대한대행사업비 192 3,140 △2,948

○신생아 난청조기진단 홍보비(134명)

192 3,140 △2,948192,000원

기 96 1,570 △1,474

도 48 785 △737

군 48 785 △737

산모및신생아도우미지원 28,750 30,620 △1,870

국 15,000 16,496 △1,496

도 6,875 7,062 △187

군 6,875 7,062 △187

403 자치단체등자본이전 18,750 20,620 △1,870

국 15,000 16,496 △1,496

도 1,875 2,062 △187

군 1,875 2,062 △187

02 공기관등에대한대행사업비 18,750 20,620 △1,870

○산모및신생아도우미지원 18,750 20,620 △1,870468,750원*40인

국 15,000 16,496 △1,496

도 1,875 2,062 △187

군 1,875 2,062 △187

출산지원사업 385,500 386,070 △570

도 5,250 5,064 186

군 380,250 381,006 △756

출산장려금 지원사업 385,500 385,500 0

도 5,250 4,950 300

군 380,250 380,550 △300
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부서: 보건의료원

정책: 질병예방및건강증진보건의료서비스체제구축

단위: 출산지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 385,500 385,500 0

도 5,250 4,950 300

군 380,250 380,550 △300

01 사회보장적수혜금 385,500 385,500 0

○2014년 출생자 출산장려금 지원 193,000 193,000 0

0.셋째아이이상(100만원) 63,000 63,000 01,000,000원*63인

도 5,250 4,950 300

군 57,750 58,050 △300

정관난관복원시술비 지원사업 0 570 △570

도 0 114 △114

군 0 456 △456

301 일반보상금 0 570 △570

도 0 114 △114

군 0 456 △456

01 사회보장적수혜금 0 570 △570

○정관난관복원시술지원(1인) 0 570 △5700원

도 0 114 △114

군 0 456 △456

구강보건사업 199,114 243,870 △44,756

기 29,896 29,896 0

도 75,269 97,647 △22,378

군 93,949 116,327 △22,378

어르신 틀니지원사업 110,400 144,200 △33,800

도 55,200 72,100 △16,900

군 55,200 72,100 △16,900

307 민간이전 110,400 144,200 △33,800

도 55,200 72,100 △16,900

군 55,200 72,100 △16,900

01 의료및구료비 110,400 144,200 △33,800

○ 어르신 틀니 지원사업 110,400 144,200 △33,800

0.전부틀니 지원사업 43,720 40,740 2,980

도 21,860 20,370 1,490

군 21,860 20,370 1,490

0.부분틀니(지대치3개) 지원사업

64,080 83,460 △19,3802,670,000원*24명

도 32,040 41,730 △9,690

군 32,040 41,730 △9,690

0.틀니 사후관리비 2,600 20,000 △17,400200,000원*13명

도 1,300 10,000 △8,700

군 1,300 10,000 △8,700

장애인틀니및충치치료지원사업 10,244 21,200 △10,956

도 5,122 10,600 △5,478

군 5,122 10,600 △5,478

307 민간이전 10,244 21,200 △10,956

도 5,122 10,600 △5,478

군 5,122 10,600 △5,478
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부서: 보건의료원

정책: 질병예방및건강증진보건의료서비스체제구축

단위: 구강보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 의료및구료비 10,244 21,200 △10,956

○중증장애인 틀니(지대치3개)지원

6,444 13,000 △6,5562,148,000원*3명

도 3,222 6,500 △3,278

군 3,222 6,500 △3,278

○중증장애인 보철지원 2,000 5,000 △3,0001,000,000원*2명

도 1,000 2,500 △1,500

군 1,000 2,500 △1,500

○중증장애인 레진지원 1,800 3,000 △1,200300,000원*6명

도 900 1,500 △600

군 900 1,500 △600

○틀니사후관리 0 200 △2000원*0회

도 0 100 △100

군 0 100 △100

전염병예방 및 만성병관리 631,248 628,101 3,147

국 1,746 19,293 △17,547

기 117,343 103,752 13,591

도 48,235 50,149 △1,914

군 463,924 454,907 9,017

방역소독사업 206,530 195,838 10,692

101 인건비 90,800 80,108 10,692

04 기간제근로자등보수 90,800 80,108 10,692

○기간제근로자등보수 90,800 80,108 10,692

0.사업자 부담보험료 10,800 108 10,69272,000,000원*15%

국가예방접종사업 183,259 182,859 400

기 91,430 91,430 0

도 46,115 45,715 400

군 45,714 45,714 0

307 민간이전 161,704 161,304 400

기 80,652 80,652 0

도 40,726 40,326 400

군 40,326 40,326 0

01 의료및구료비 161,704 161,304 400

○다문화 결혼여성 홍역 예방접종 지원

400 0 400400,000원

도 400 0 400

국가결핵예방 6,778 13,388 △6,610

기 3,389 6,694 △3,305

도 1,695 3,348 △1,653

군 1,694 3,346 △1,652

202 여비 960 2,512 △1,552

기 480 1,256 △776

도 240 629 △389

군 240 627 △387

01 국내여비 960 2,512 △1,552

○소집단유행관리(여비) 960 2,512 △1,552960,000원
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부서: 보건의료원

정책: 질병예방및건강증진보건의료서비스체제구축

단위: 전염병예방 및 만성병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 480 1,256 △776

도 240 629 △389

군 240 627 △387

301 일반보상금 2,400 3,000 △600

기 1,200 1,500 △300

도 600 750 △150

군 600 750 △150

11 기타보상금 2,400 3,000 △600

○소집단결핵예방사업 홍보 2,400 3,000 △6002,400,000원

기 1,200 1,500 △300

도 600 750 △150

군 600 750 △150

307 민간이전 3,418 7,876 △4,458

기 1,709 3,938 △2,229

도 855 1,969 △1,114

군 854 1,969 △1,115

01 의료및구료비 1,352 5,490 △4,138

○결핵약품및 기자재 1,042 2,306 △1,2641,042,000원

기 521 1,153 △632

도 261 577 △316

군 260 576 △316

○입원명령결핵환자지원 310 3,184 △2,874310,000원

기 155 1,592 △1,437

도 77 796 △719

군 78 796 △718

02 민간경상보조금 2,066 2,386 △320

○소집단유행관리 검진비(50명) 796 1,380 △584796,000원

기 398 690 △292

도 199 345 △146

군 199 345 △146

○병의원 접촉자 검진비(11명) 1,270 1,006 2641,270,000원

기 635 503 132

도 318 251 67

군 317 252 65

주요전염병 표본감시사업 0 1,302 △1,302

국 0 651 △651

도 0 651 △651

201 일반운영비 0 1,182 △1,182

국 0 591 △591

도 0 591 △591

01 사무관리비 0 1,182 △1,182

○주요전염병 표본감시사업 홍보물제작 및 운영

비 0 1,182 △1,1820원

국 0 591 △591

도 0 591 △591

307 민간이전 0 120 △120

국 0 60 △60

도 0 60 △60
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부서: 보건의료원

정책: 질병예방및건강증진보건의료서비스체제구축

단위: 전염병예방 및 만성병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간경상보조금 0 120 △120

○전염병표본감시 의료기관운영 0 120 △1200원

국 0 60 △60

도 0 60 △60

중학생 결핵조기발견 검진사업 750 783 △33

도 225 235 △10

군 525 548 △23

307 민간이전 750 783 △33

도 225 235 △10

군 525 548 △23

01 의료및구료비 750 783 △33

○중학생 결핵조기발견 검진사업 750 783 △33750,000원

도 225 235 △10

군 525 548 △23

비순응결핵관리사업 33,793 33,793 0

국 0 16,896 △16,896

기 16,896 0 16,896

군 16,897 16,897 0

101 인건비 31,360 31,360 0

국 0 15,680 △15,680

기 15,680 0 15,680

군 15,680 15,680 0

04 기간제근로자등보수 31,360 31,360 0

○비순응결핵환자관리요원(1명) 31,360 31,360 0

0 기본급 28,000 28,000 028,000,000원

국 0 14,000 △14,000

기 14,000 0 14,000

군 14,000 14,000 0

0 4대보험료 3,360 3,360 03,360,000원

국 0 1,680 △1,680

기 1,680 0 1,680

군 1,680 1,680 0

202 여비 2,433 2,433 0

국 0 1,216 △1,216

기 1,216 0 1,216

군 1,217 1,217 0

01 국내여비 2,433 2,433 0

○비순응결핵환자관리 업무 추진 2,433 2,433 02,433,000원

국 0 1,216 △1,216

기 1,216 0 1,216

군 1,217 1,217 0

한센보호시설운영 1,034,845 1,050,079 △15,234

국 725,049 734,093 △9,044

도 279,777 285,967 △6,190

군 30,019 30,019 0

한센환자관리지원 760,093 780,727 △20,634

국 510,178 524,622 △14,444
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부서: 보건의료원

정책: 질병예방및건강증진보건의료서비스체제구축

단위: 한센보호시설운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 249,915 256,105 △6,190

307 민간이전 760,093 780,727 △20,634

국 510,178 524,622 △14,444

도 249,915 256,105 △6,190

10 사회복지보조 760,093 780,727 △20,634

○한센환자생활시설운영비지원(91인)

650,657 671,291 △20,634650,657,000원

국 455,460 469,904 △14,444

도 195,197 201,387 △6,190

한센인 피해자 생활지원금 212,400 207,000 5,400

국 212,400 207,000 5,400

307 민간이전 212,400 207,000 5,400

국 212,400 207,000 5,400

10 사회복지보조 212,400 207,000 5,400

○한센인 피해자 생활지원금(118인)

212,400 207,000 5,400212,400,000원

국 212,400 207,000 5,400

맞춤형방문보건사업활성화 376,512 322,970 53,542

국 7,784 7,784 0

기 115,854 131,214 △15,360

분 2,500 2,500 0

도 129,091 51,340 77,751

군 121,283 130,132 △8,849

방문보건지원사업(도비) 5,600 6,780 △1,180

도 2,800 3,390 △590

군 2,800 3,390 △590

307 민간이전 4,200 5,380 △1,180

도 2,100 2,690 △590

군 2,100 2,690 △590

01 의료및구료비 4,200 5,380 △1,180

○방문사업재료구입비 및 진료비지원

4,200 5,380 △1,1804,200,000원

도 2,100 2,690 △590

군 2,100 2,690 △590

암환자 의료비지원 48,300 79,020 △30,720

기 24,150 39,510 △15,360

도 12,075 19,755 △7,680

군 12,075 19,755 △7,680

301 일반보상금 48,300 79,020 △30,720

기 24,150 39,510 △15,360

도 12,075 19,755 △7,680

군 12,075 19,755 △7,680

01 사회보장적수혜금 48,300 79,020 △30,720

○암환자의료비 지원사업(125건) 48,300 79,020 △30,72048,300,000원

기 24,150 39,510 △15,360

도 12,075 19,755 △7,680

군 12,075 19,755 △7,680
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부서: 보건의료원

정책: 질병예방및건강증진보건의료서비스체제구축

단위: 맞춤형방문보건사업활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

특수질병검진사업 15,712 16,670 △958

도 8,356 8,735 △379

군 7,356 7,935 △579

307 민간이전 15,712 16,670 △958

도 8,356 8,735 △379

군 7,356 7,935 △579

05 민간위탁금 15,712 16,670 △958

○저소득층 뇌정밀 MRI 무료검진(47명)

11,280 12,240 △96011,280,000원

도 5,640 6,120 △480

군 5,640 6,120 △480

○특수질병조기검진사업(88명) 3,432 3,630 △1983,432,000원

도 1,716 1,815 △99

군 1,716 1,815 △99

○저소득요실금 수술비지원(5인) 1,000 800 2001,000,000원

도 1,000 800 200

의료급여1종 수급권자 건강검진사업 86,400 0 86,400

도 86,400 0 86,400

307 민간이전 86,400 0 86,400

도 86,400 0 86,400

05 민간위탁금 86,400 0 86,400

○의료급여1종 건강검진지원(432명)

86,400 0 86,40086,400,000원

도 86,400 0 86,400

통합건강증진사업 675,450 675,090 360

기 321,555 321,555 0

도 160,777 160,778 △1

군 193,118 192,757 361

인력운영비 372,160 370,600 1,560

기 169,700 169,100 600

도 84,850 84,550 300

군 117,610 116,950 660

101 인건비 353,760 352,200 1,560

기 160,500 159,900 600

도 80,250 79,950 300

군 113,010 112,350 660

04 기간제근로자등보수 353,760 352,200 1,560

○영양플러스사업 통화료지원(자체)

360 0 360

○금연사업추진 여비(기간제)

1,200 0 1,200

30,000원*12월

100,000원*1인*12개월

기 600 0 600

도 300 0 300

군 300 0 300

건강생활실천사업(운동,비만,영양,절주) 62,400 62,400 0

기 31,200 31,200 0

도 15,600 15,600 0
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부서: 보건의료원

정책: 질병예방및건강증진보건의료서비스체제구축

단위: 통합건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 15,600 15,600 0

201 일반운영비 45,600 51,600 △6,000

기 22,800 25,800 △3,000

도 11,400 12,900 △1,500

군 11,400 12,900 △1,500

01 사무관리비 43,600 45,600 △2,000

○일반수용비 43,600 45,600 △2,000

0.건강생활실천사업 홍보(운동,비만,절주)

0 2,000 △2,0000원

기 0 1,000 △1,000

도 0 500 △500

군 0 500 △500

03 행사운영비 2,000 6,000 △4,000

○건강생활실천사업 대상자교육(건강교실운영)

0 6,000 △6,0000원

기 0 3,000 △3,000

도 0 1,500 △1,500

군 0 1,500 △1,500

○건강생활실천사업 행사운영비 2,000 0 2,0002,000,000원

기 1,000 0 1,000

도 500 0 500

군 500 0 500

301 일반보상금 9,000 3,000 6,000

기 4,500 1,500 3,000

도 2,250 750 1,500

군 2,250 750 1,500

09 행사실비보상금 0 3,000 △3,000

○건강생활실천사업교육참여자 보상 0 3,000 △3,0000원

기 0 1,500 △1,500

도 0 750 △750

군 0 750 △750

11 기타보상금 9,000 0 9,000

○건강생활실천 홍보물품 구입 9,000 0 9,0009,000,000원

기 4,500 0 4,500

도 2,250 0 2,250

군 2,250 0 2,250

건강생활실천사업(금연) 33,200 34,400 △1,200

기 16,600 17,200 △600

도 8,300 8,600 △300

군 8,300 8,600 △300

201 일반운영비 6,000 10,000 △4,000

기 3,000 5,000 △2,000

도 1,500 2,500 △1,000

군 1,500 2,500 △1,000

01 사무관리비 6,000 10,000 △4,000

○일반수용비 6,000 10,000 △4,000

0금연클리닉 교육 및 홍보자료 3,000 7,000 △4,0003,000,000원

기 1,500 3,500 △2,000
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부서: 보건의료원

정책: 질병예방및건강증진보건의료서비스체제구축

단위: 통합건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 750 1,750 △1,000

군 750 1,750 △1,000

202 여비 1,200 2,400 △1,200

기 600 1,200 △600

도 300 600 △300

군 300 600 △300

01 국내여비 1,200 2,400 △1,200

○금연클리닉사업 추진여비 1,200 2,400 △1,200150,000원*1인*8회

기 600 1,200 △600

도 300 600 △300

군 300 600 △300

301 일반보상금 7,000 3,000 4,000

기 3,500 1,500 2,000

도 1,750 750 1,000

군 1,750 750 1,000

11 기타보상금 7,000 3,000 4,000

○금연클리닉 홍보물품 구입 4,000 0 4,0004,000,000원

기 2,000 0 2,000

도 1,000 0 1,000

군 1,000 0 1,000

한의약 건강증진사업 51,040 51,040 0

기 25,730 25,730 0

도 12,864 12,865 △1

군 12,446 12,445 1

201 일반운영비 24,040 24,040 0

기 12,230 12,230 0

도 6,114 6,115 △1

군 5,696 5,695 1

01 사무관리비 24,040 24,040 0

○급량비(한의약건강증진업무추진)

1,260 1,260 07,000원*5인*3회*12월

기 840 840 0

도 419 420 △1

군 1 0 1

301 일반보상금 5,000 5,000 0

기 2,500 2,500 0

도 1,250 1,250 0

군 1,250 1,250 0

09 행사실비보상금 2,000 5,000 △3,000

○한의약건강증진사업 참석자 보상

2,000 5,000 △3,0001,000원*50인*40회

기 1,000 2,500 △1,500

도 500 1,250 △750

군 500 1,250 △750

11 기타보상금 3,000 0 3,000

○한의약증진사업 홍보물품 구입 3,000 0 3,0003,000,000원

기 1,500 0 1,500

도 750 0 750
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부서: 보건의료원

정책: 질병예방및건강증진보건의료서비스체제구축

단위: 통합건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 750 0 750

재무활동(보건의료원) 45,529 0 45,529

보전지출 45,529 0 45,529

보조금 반환금 45,529 0 45,529

802 반환금기타 45,529 0 45,529

01 국고보조금반환금 23,756 0 23,756

○주요감염병 표본감시사업 반납 10 0 10

○주요감염병 표본감시사업 반납 10 0 10

○산모도우미지원사업 반납 1,121 0 1,121

○모성아동건강관리사업(청소년산모의료비) 반

납 407 0 407

○영유아사전예방적건강관리사업 반납

169 0 169

○영유아건강검진사업 반납 1,600 0 1,600

○한센생활시설소방설비 반납 8,186 0 8,186

○한센인피해자 생활지원금 반납 11,250 0 11,250

○에이즈 및 성매개감염병 예방 반납

348 0 348

○국가결핵예방사업 반납 655 0 655

10,000원

10,000원

1,121,000원

407,000원

169,000원

1,600,000원

8,185,600원

11,250,000원

347,520원

654,400원

02 시ㆍ도비보조금반환금 21,773 0 21,773

○주요감염병 표본감시사업 반납 10 0 10

○국가결핵예방사업 반납 328 0 328

○에이즈 및 성매개감염병 예방 반납

200 0 200

○한센생활시설소방설비 반납 8,186 0 8,186

○한센인시설 종사자 처우개선비 반납

6,920 0 6,920

○건강,행복플러스사업 반납 500 0 500

○산모도우미지원사업 반납 141 0 141

○모성아동건강관리사업(청소년산모의료비) 반

납 203 0 203

○영유아사전예방적건강관리사업 반납

85 0 85

○영유아건강검진사업 반납 200 0 200

○산후조리원지원사업 반납 5,000 0 5,000

10,000원

327,700원

200,000원

8,185,600원

6,919,860원

500,000원

141,000원

203,000원

85,000원

200,000원

5,000,000원
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